
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- علت 
انتخاب اسکای هوم که اشاره به خانه 
دارد نیز به راحتــی و طراحی کابین 
مربوط می شــود کــه حس حضور 
در خانه را برای سرنشــین بازسازی 
خواهد کرد. آینه های جانبی نیز جای 

خود را به دوربین داده اند.
خودرو چینی بــا نام طولانی و 
عجیب اســکای ورث اسکای هوم 
از برنــد اســکال ول در دومین دروه 
رقابــت بین المللــی طراحی هاینان 
چین موفق به دریافت مدل طلا شد.

نــام این برند نیــز در نوع خود 
داســتان عجیبــی اســت در برخی 
محصولات رســانه هــای چینی و 
کمپانی از نام اسکای ول و در برخی 
دیگر از نام اسکای ورث استفاده می 
کننــد. همچنین باید اشــاره کنیم که 
محصولات این برند با توجه به بازار 
هدف با نام های الاریس و ایمپریوم 

نیز عرضه می شوند.
در توضیــح برند آمده اســت: 

اســکای ورث اوتو یک برند تحت 
مالکیــت جیانگســو اســکای ول 
اتومبیل اســت که در ســال 2018 
توسط استیفن وانگ ثبت شده است. 
این شــخص همچنین موسس گروه 

اسکای ورث است.
به هــر ترتیب از تــلاش برای 
شناســایی نام برند کــه بگذریم به 
ســدان اسکای هوم باز می گردیم که 
براساس پلتفرم الکتریکی جدید سی 

ئی توسعه یافته است.
این ســدان مجهز بــه 2 موتور 

الکتریکی بــا مجموع خروجی 617 
اسب بخار اســت. شاخص صفر تا 
100 کیلومتــر نیز در 3.5 ثانیه به ثبت 
رســیده است. این پلتفرم از معماری 
800 ولت الکتریکی نیز پشتیبانی می 
کنــد تا تنها طی 10 دقیقه انرژی لازم 
برای پیمایش 490 کیلومتر در باتری 
ذخیره شــود. تریم تــک موتور نیز 
موجود خواهد بود اما به مشخصات 

آن اشاره ای نشده است.
در پرفایــل جانبــی نســخه 
پروتوتایپ منظره ســقف شیب دار، 

درب هــای بدون فریــم در حالت 
خودکشــی و حذف ستون بی جلب 

نظر می کند.
بال فعــال عقب نیــز از دیگر 
ویژگی های این مــدل خواهد بود. 
ابعاد اســکای هوم هنوز اعلام نشده 
اســت اما انتظار می رود چیزی شبیه 

به آواتر 12 و زیکر 001 باشد.
حذف ســتون بی نگرانی هایی 
را در رابطه با اســتحکام ســاختاری 
ســقف و درب ها ایجاد کرده اما باید 
توجه داشــت که این تصاویر مربوط 
به نسخه پروتوتایپ هستند و ممکن 
است با محصول نهایی متفاوت باشد.
علت انتخاب اســکای هوم که 
اشــاره به خانه دارد نیــز به راحتی 
و طراحــی کابین مربوط می شــود 
که حــس حضور در خانــه را برای 
سرنشین بازسازی خواهد کرد. آینه 
هــای جانبــی نیز جای خــود را به 

دوربین داده اند.
ظاهــرا بــرای ردیــف عقب 
 نیز یک نمایشــگر بزرگ اســتفاده 

خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی- به 
گفته مینگ چی کــو تحلیلگر چینی 
محصولات اپل این شرکت بارگیری 
محموله های هدســت های »ویژن 
پــرو«)Vision Pro( را در هفتــه 
نخســت ژانویه 2024 میلادی آغاز 

می کند.
پیــش از این اعلام شــده بود 
هدســت ها اوایــل 2024 میلادی 
عرضه می شوند. تخمین زده می شد 
ابزارهای مذکور در مارس سال آینده 
میلادی به بازار عرضه شــوند اما اگر 
پیش بینی کو درست باشد اپل تصمیم 
دارد زودتر از انتظارات هدست ویژن 

پرو را عرضه کند.
پیش بینی می شــود هدســت 
هــا در پایان ژانویه یــا اوایل فوریه 
2024 میلادی بــرای فروش عرضه 
شــوند. این تاریخ با گزارش مارک 

گرومن)خبرنــگار بلومبرگ( درباره 
افزایش تولیــد و فراهم کردن زمینه 
بــرای عرضه در فوریــه همخوانی 
دارند. از ســوی دیگر کو در گزارش 
خــود اضافه کرده اپــل تصمیم دارد 
حدود 500 هزار هدســت در 2024 

میلادی بارگیری کند.

در این میان شرکت با ارسال نامه 
ای به توسعه دهندگان نرم افزار از آنها 
خواسته تا اپ هایشان را آزمایش کنند 
و برای عرضه ویژن پرو آماده شوند. 
علاوه بر آن کارمندان اپل اســتور نیز 
برای نشان دادن و معرفی هدست به 
خریداران احتمالی آموزش می بینند.

بــا این وجود هنــوز اپل تاریخ 
رســمی عرضه ویژن پــرو را اعلام 

نکرده است. 
این هدست شامل دو نمایشگر 
او ال ای دی بــا وضــوح بــالا و 23 
میلیون پیکســل در کل است. تراشه 
هــای M2 و R۱ اپــل در آن به کار 
رفته اند و بــه ابزار کمک می کنند تا 
قابلیت های پردازش سریع و واقعی 
برای عملکردی روان فراهم کنند. این 
دستگاه همچنین دارای 12 دوربین و 
6 میکروفون و سیســتم عامل جدید 

VisionOS است.
با این وجود برچســب قیمتی 
3499 دلاری احتمالا برخی خریداران 
احتمالی را مــردد کند. هرچند طبق 
شایعات نسخه ارزان تری از دستگاه 
نیز وجود دارد اما مشخص نیست چه 

زمان عرضه می شود.

اسکای هوم ؛ سدان جدید و مدعی چینی در راه بازار جهانی

هدست های اپل زودتر از انتظار به بازار می آیند

گــروه علمی و آموزشــی-  
محمود امانی دبیرکل شــورای عالی 
آمــوزش و پــرورش در همایــش 
مدیــران جدید الانتصــاب مدارس 
شــهر تهران کــه در کانون شــهید 
مفتح برگزار شد اظهار کرد: شورای 
عالی آموزش و پرورش یک شــعبه 
از مجلس شــورای اســلامی است 
چــون نظام تعلیم آموزش و پرورش 

نیازمند قانون گذاری و سیاستگذاری 
اســت بنابراین در اکثر کشــورهای 
جهــان نهاد ویژه ای برای این کار در 
نظر گرفتند و نام آن را شــورای عالی 

آموزش و پرورش گذاشتند.
وی با اشــاره بــه اینکه قدمت 
رســمی شــورای عالی آموزش و 
پرورش در ایران، 102 ســال است، 

گفــت: شــورای عالی آمــوزش و 
پــرورش یکــی از قدیمــی ترین 
نهادهــای تصمیم گیر در حوزه نظام 
تعلیم و تربیت کشــور است که 10 
سال قبل از انقلاب مشروطه در سال 
1275 به نام انجمن معارف توســط 
افــرادی که دغدغــه تعلیم و تربیت 
فرزندان این مرز و بوم داشتند شکل 
گرفت و در سال 1300 به عنوان یک 
نهاد تصمیم گیر و تاثیرگذار در روند 
آموزش و پرورش به طور رســمی پا 

به عرصه وجود نهاد.
امانی اظهار کرد: از سال 1390 
)سال تصویب ســند تحول بنیادین 
آمــوزش و پــرورش( تا بــه امروز 
7 وزیــر و 4 سرپرســت در وزارت 
آموزش و پرورش تغییر کردند و اگر 
ثبات مدیریت شورای عالی آموزش 
و پــرورش نبود در ایــن تغییر وزرا 

شــاید اکنون اســمی از سند تحول 
بنیادین باقــی نمی ماند، هر وزیر به 
طور میانگین 2 ســال فعالیت کرده 
اســت و قبل از آنکه بتواند برنامه ای 
برای اجرای ســند تحول بنویســد، 
مجبور به ترک وزارتخانه شده است.
دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش مطرح کرد: کار قانونگذاری 
ســخت،  کاری  سیاســتگذاری  و 
تخصصی، فنی و ظریف اســت که 
باید با حوصله و طمانینه انجام شده 

تا از جامعیت و اتقان لازم برخوردار 
شود.

وی افــزود: برخــی می گویند 
چرا شورای عالی آموزش و پرورش 
در سیاســتگذاری و تدوین قوانین، 
مقررات و آئین نامه های آموزشی و 
تربیتی سریع نیست؟ اساساً نهادهای 
کرد. امانی ادامــه داد: قله مصوبات نباید شــتاب زده و بدون منطق عمل فرایند قانون گذاری باید کُند باشد و قانون گذاری نباید این گونه باشــند، 

شــورای عالی آمــوزش و پرورش، 
ســند تحول بنیادین اســت که برای 
اجرای کامــل آن نیازمند همکاری 
و همراهــی ملــت، مجلس و دولت 
هســتیم چون آمــوزش و پرورش 
به علــت محدودیت زیرســاخت، 
امکانــات و بودجه ای به تنهایی توان 

اجرای آن را ندارد.
وی افــزود: دومیــن مصوبــه 
شــورای عالی یعنــی حجیم ترین و 
تاثیرگذارترین سند، آیین نامه اجرایی 
مدارس و یکی از اســنادی است که 
به واســطه تحول بنیادین متولد شده 

است.
امانی با اشاره به اینکه آیین نامه 
اجرایــی مدارس، نســخه عملیاتی 
سند تحول بنیادین در مدرسه است، 
گفــت: آئین نامــه اجرایی مدارس، 
منشــور مدیریــت مدارس اســت 
که تمــام نیازهای یــک مدیر برای 
 اداره مدرســه در آن پیش بینی شده 

است.
وی اظهارکــرد: نســخه جدید 
آیین نامــه اجرایی در ســال 1400 
تدویــن و تصویب و بــرای اجرای 

آزمایشــی به مدارس ابلاغ شد. این 
آئین نامه مدرســه را محور توسعه و 

پیشرفت کشور قرار داده است.
امانی بــا بیان اینکــه آیین نامه 
اجرایی مدارس اختیارات گسترده ای 
برای مدیران مدارس پیش بینی کرده 
اســت اضافه کرد: آیین نامه اجرایی 
مــدارس بــه صورت یــک کتابچه 
آموزشــی تدوین شــده اســت که 
شــناخت کافی را به مدیران مدارس 
می دهد بنابراین اگر مدیران مطابق آن 
اقدام کنند، سند تحول بنیادین را در 

مدرسه عملیاتی کرده اند.
دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش خطــاب به مدیران مدارس 
گفت: نســخه آزمایشــی آیین نامه 
اجرایــی مــدارس را مطالعه کنید و 
ایرادات آن را شناسایی و اعلام کنید 
تا ســال آینده در نسخه اصلی اعمال 
شود، نسخه جدید و نهایی آیین نامه 
اجرایی مدارس شــهریور سال آینده 
ابلاغ خواهد شــد و این نسخه دیگر 
آزمایشــی نیســت و تا اطلاع ثانوی 
مبنــای عمل مــدارس باقی خواهد 

ماند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد؛

ابلاغ آیین نامه اجرایی جدید مدارس؛ شهریور ۱۴۰۳ 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: نسخه جدید و نهایی آیین نامه اجرایی مدارس شهریور سال آینده 

ابلاغ خواهد شد. مدیران مدارس اشکالات نسخه آزمایشی را اعلام کنند.

آیین نامــه اجرایــی مــدارس بــه صــورت یــک کتابچه آموزشــی تدوین شــده 
اســت کــه شــناخت کافی را بــه مدیــران مــدارس می دهــد بنابراین اگــر مدیران 
مطابــق آن اقــدام کنند، ســند تحــول بنیادیــن را در مدرســه عملیاتــی کرده اند.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 

شنبه 9 دی 1402، 16 جمادی الثانی 1445 ،30 دسامبر 2023، شماره 4376

گروه علمی و آموزشی- وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال 
تاریخی ترین سال استخدام کشور را به 
لحاظ کمی و کیفی داشــتیم و 56 هزار 
نفر در 2 آزمون استخدامی جذب شدند 
گفت: جذب دانشجومعلم در دانشگاه 
فرهنگیان با 22 هزار نفر شروع شد و به 
4 هزار نفر رسید و در نتیجه این ناترازی 
79 هزار نفری، کســری معلم را ایجاد 
کرده اســت به همین دلیل سند تحول 
تربیت معلم را تصویب کردیم و کنکور 
اختصاصی تربیت معلم برگزار می شود.
رضامــراد صحرایــی در آییــن 
انعقــاد تفاهم نامه میان وزارت آموزش 
و پرورش و دانشــگاه علامه طباطبایی 
اظهــار کــرد: با 2 دید باید به مســائل 
کشــور نگاه کنیم که یکی، دید کلان و 
دیگری دید در درون آن بخش اســت. 
همه مسائل به هم پیوسته هستند و هر 
چقدر هم ایده داشــته باشیم وقتی وارد 
ساحت عمل می شــویم، می بینیم که 
خیلی متفاوت است. وی، اساسی ترین 
نیاز  امروز کشــور به طــور عام را فهم 
زیست بوم گونه از مسائل ملی دانست 
و خاطرنشان کرد: نوعی اتحاد، انسجام، 
هماهنگی، همدلی، همفکری، همکاری 
و هم کوشــی برای حل مســائل کلان 
کشور نیاز اســت که نداریم و رابطه و 
همفکری و همســویی بین بخش های 
مختلف کشور در ســطح مورد انتظار 

محقق نشده است. صحرایی با بیان اینکه 
اساساً نظام علم و فناوری چند بازیگر 
مهم دارد، افزود: نهادهایی مانند وزارت 
علوم، آموزش و پرورش، بهداشــت، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، دانشگاه 
آزاد و حوزه هــای علمیه کــه در کار 
آموزش هســتند که رابطه ای از لحاظ 
زیســت بومی بین اجزای این ها برقرار 
نشده در حالی که اگر این رابطه برقرار 
می شد، اتفاقات خوبی برای حل مسائل 
شکل می گرفت. وی با طرح این سوال 
که »ارتباط بین نظام آموزش عمومی و 
عالی چیســت؟« این مساله کلان ملی 
اســت که از این دید اگــر نگاه کنیم، 
می بینیم مســائل با تلاش و کوشــش 
هیچ کدام از دســتگاه ها به تنهایی قابل 
حل نیست و آن چه به نتیجه می رسد و 
مسائل را حل می کند، کوشش و تلاش 
باهم و بلوغ ملی است. وی با بیان اینکه 
آموزش و پرورش با 2 کلیدواژه همراه 
اســت، اظهار کرد: کلیدواژه اول، آینده 
است. هر کسی هر رویایی درباره آینده 
کشــور دارد باید در آموزش و پرورش 
جست وجو کند و مدیری که برای آینده 
می خواهــد کار کند باید علیم، بصیر و 
حلیم باشد و بذر هرگونه پیشرفت در 

آینده را امروز در مدارس باید کاشت.
صحرایی، کلیــدواژه دوم را آیینه 
بیان کرد و ادامه داد: آموزش و پرورش 
مثل آیینــه، حاصل جمع عملکرد همه 
مسئولان کشور را نشان می دهد. امسال 
تاریخی ترین ســال اســتخدام کشور 
را به لحاظ کمی و کیفی داشــتیم و 56 
هزار نفر در 2 آزمون استخدامی جذب 
شــدند که به اندازه کل نیروهای برخی 
وزارتخانه هــا بود و این یکی از آیینه ها 
بود که وضعیت کشور را به خوبی نشان 
می دهد. وزارت آمــوزش و پرورش، 
یکــی از وزارتخانه های دولت اســت 
که به تنهایــی 40 درصد کل دولت را 
شامل می شود و کار آن تعلیم و تربیت 
اســت. وی با تاکید بــر اینکه از تجربه 
گذشتگان باید یاد بگیریم و به سوالات 
بی جواب پاسخ دهیم، تصریح کرد: باید 
یاد بگیریم کــه خوب کار کنیم، نتیجه 
بهتری می گیریــم. اگر همه به تنهایی، 
خــوب کار کنیم یک نتیجه ای دارد که 
با هم جمع می شود اما اگر همه با هم به 
خوبی کار کنیم و با همدیگر همکاری 
کنیم، نتایج آن علاوه بر جمع شــدن به 
توان هم  می رسد و این توان در آموزش 
عمومی باید شــکل گیرد. صحرایی با 

بیان اینکه تحول از ســر شروع می شود 
بنابراین به جای نگاه بخشــی باید نگاه 
عمومی و کشــوری به مســائل داشته 
باشیم، اظهار کرد: آنچه در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، گِرد آمده اگر 
مبنا قرار می گرفت، خیلی اتفاقات خوبی 
می افتاد در حالی که نه تنها این کار انجام 
نشد بلکه یک سند جایگزین هم برای 
آن آوردنــد. وی با بیان اینکه آموزش و 
پرورش، مساله ملی است که در برنامه 
هفتم نیز آمده اســت، خاطرنشان کرد: 
تقســیم کار ملی ســند تحول بنیادین 
آموزش و پــرورش را در برنامه هفتم 
آوردیم و در نهایت اجماع بر این شــد 

که 7 کلان پروژه ملی را اجرا کنیم.  
وزیر آموزش و پرورش، دانشگاه 
فرهنگیان را موتور سند تحول بنیادین 
دانست و گفت: جذب دانشجومعلم در 
دانشگاه فرهنگیان با 22 هزار نفر شروع 
شد و به 4 هزار نفر رسید و در نتیجه این 
ناترازی 79 هزار نفری، کسری معلم را 
ایجاد کرده اســت. به همین دلیل سند 
تحــول تربیت معلم را تصویب کردیم 
و امسال کنکور اختصاصی تربیت معلم 
برگزار می شود. وی افزود: اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان بــا 50 هزار میلیارد 

تومان اعتبــار و تامیــن 26 درصد از 
مجموع حقوق فرهنگیان از محل اجرای 
این قانون در راســتای بهبود وضعیت 
معیشــتی معلمان، اجــرای طرح نماد 
برای غربالگری و تشخیص مشکلات 
دانش آموزان با همکاری 12 دســتگاه 
دیگر، انتقال مدیریت کودکســتان ها با 
32 هزار کودک از سازمان بهزیستی به 
وزارت آموزش و پرورش، اجرای نظام 
دوری در مقطع ابتدایی، افتتاح حدود 6 
هزار مدرســه در دولت سیزدهم که تا 
دهه فجر به 6800 مدرســه می رسد و 
برخی از آن ها ســال ها نیمه کاره بودند، 
ابلاغ برنامه فراگیر پرورشی با 5 هدف 
پایه ای به جای ابلاغ چندین بخشنامه، 
کســب 20 مدال طــلا در المپیادهای 
جهانی و اجــرای مصوبه تاثیر قطعی 
سوابق تحصیلی دانش آموزان در نتیجه 
کنکــور به میزان 40 ، 50 و 60 درصد به 
ترتیب در کنکور سال های 1401 ، 1402 
و 1403 از دیگر اقدامات تحولی است 
که نتیجه آن برقراری عدالت آموزشی و 
کسب رتبه هاب برتر و تک رقمی و حتی 
قبولی در رشــته های پزشکی از مناطق 
محروم کشور بوده است. وی با استقبال 
از راه اندازی مجتمع آموزشــی وابسته 

به دانشــگاه علامــه طباطبایی، اظهار 
کــرد: حدود یک میلیــون معلم داریم 
که ســالانه 200 ســاعت باید آموزش 
دهیم که این از طریق دانشــگاه علامه 
طباطبایی امکان پذیر اســت. همچنین 
حداقل نصف ظرفیت ورودی دانشگاه 
علامه طباطبایی در عموم رشــته های 
دبیری را به عنوان بورسیه باید بگیریم. 
ضمن اینکه دانشگاه فرهنگیان، ظرفیت 
خوبی برای فرصت مطالعاتی اســاتید 
است و همچنین اساتید دانشگاه علامه 
طباطبایــی جهت گذرانــدن فرصت 
مطالعاتی می توانند به مدرسه ها بروند 
چون فرصت های مطالعاتی زیادی در 
آموزش و پرورش وجود دارد. صحرایی 
ابراز کرد: افزایش سهم دانشگاه علامه 
طباطبایی در توانمندســازی معلمان با 
استفاده از ظرفیت های موجود، اقداماتی 

است که می توانیم انجام دهیم.

وزیر آموزش و پرورش:

کاهش جذب دانشجومعلم، کسری ۷۹ هزار معلم را ایجاد کرد
مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل های فرهنگیان اعلام کرد:

رفع نقایص رتبه بندی معلمان با اصلاح 
آئین نامه آن

گروه علمی و آموزشی-مشــاور وزیر آمــوزش و پرورش در امور 
تشــکل های فرهنگیان گفت: پس از رســیدگی به اعتراضات رتبه بندی، 
رضایت اکثریت معلمان از این طرح جلب شــده و نقایصی که وجود دارد 

نیز با اصلاح آئین نامه رتبه بندی برطرف می شود.
سید بابک هاشــمی نکو، در گردهمایی معلمان و فرهیختگان گفت: 
آمــوزش و پرورش نیاز به تغییر جهت از حافظه محوری و کتاب محوری 

به سوی مهارت محوری و آموزش های کاربردی دارد.
وی ادامه داد: باید دانش آموز ما در مدرسه مهارت های زندگی مطلوب 

را فرا گیرد و آمادگی زندگی  بر مسیر حیات طیبه را کسب کرده باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آموزش و پرورش از طرفی 
اقتدار و انســجام  و از طرفی حمایت های اقتصادی نیاز دارد و مســئولان 
تخصیص بودجه در کشــور باید نشــان دهند که نگاه کوچک انگاری به 
آموزش و پرورش ندارند.  هاشمی نکو در ادامه افزود: خوشبختانه در دولت 
رئیســی نگاه به آموزش و پرورش، نگاه اولویت داری اســت و تخصیص 
بودجه رتبه بندی دلیلی بر این مدعاســت. پس از رســیدگی به اعتراضات 
رتبه بندی رضایت اکثریت معلمان از این طرح جلب شــده و نقایصی که 

وجود دارد نیز با اصلاح آئین نامه رتبه بندی برطرف می شود.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابــط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، مشاور وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از صحبت خود 
افزود: تشــکل ها نماینده بخشــی از فرهنگیان هستند و اعضای تشکل ها 
کنشــگر اجتماعی بوده و در اجتماع تاثیرگذارند. تشــکل های فرهنگیان با 
بدنه ای که دارند می توانند اطاق های فکر برای آموزش و پرورش باشــند 
که فقط بســنده به نقادی و آســیب شناســی نکنند و در حوزه ارائه طرح و 
پیشــنهادهای تحولی ورود پیدا کنند. مطمئن باشــید آموزش و پرورش از 

نقد منصفانه و پیشنهادهای تحولی استقبال می کند. 


